
Młodzieżowa Rada Miasta kończy kadencję 

 

25 młodych torunian kończy swoją działalność w szeregach Młodzieżowej
Rady Miasta pierwszej kadencji.

Podsumowanie działalności Młodzieżowej Rady Miasta, jak i podziękowanie młodym
radnym miało miejsce 17 października 2024 r. podczas 7. sesji Rady Miasta Torunia.
Kadencja kończy się 30 listopada 2024 r.

Wybory powszechne do Młodzieżowej Rady Miasta odbyły się 28 lutego 2023 r.
Spośród 32 kandydatów – uczennic i uczniów toruńskich szkół ponadpodstawowych -
wybrano 25 członków na dwuletnią kadencję. Przewodniczącym rady został Hubert
Maciejewski, a wiceprzewodniczącą Nadia Beyer. Kompetencje Młodzieżowej Rady
Miasta Torunia zostały określone w statucie stanowiącym załącznik do uchwały nr
984/22 Rady Miasta Torunia z 15 grudnia 2022 r.

Pracę Młodzieżowej Rady docenił prezydent Paweł Gulewski. – To Wy tworzycie
przyszłość miasta. Toruń chce korzystać z Waszej mądrości, doświadczeń, z
otwartych głów. Dziękuję za szereg ciekawych spotkań, pomagaliście nam
wielokrotnie, np. przy zjeździe Młodej Hanzy. Mogliśmy liczyć na Wasze doradztwo,
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pomysły dotyczące młodzieży w naszym mieście, opinie np. na temat
funkcjonowania komunikacji miejskiej. Trzymam za Was kciuki! – mówił prezydent
Paweł Gulewski. 

- Pierwsza kadencja Młodzieżowej Rady Miasta to czas wyzwań, nauki, a przede
wszystkim sukcesów. Dzięki waszej wspólnej pracy Rada stała się prawdziwym
głosem młodego pokolenia i katalizatorem zmian w naszym mieście – podkreślił
przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz, dziękując młodym
radnym za zaangażowanie.

Pracę Młodzieżowej Rady Miasta podsumował jej przewodniczący Hubert
Maciejewski. W ciągu dwuletniej kadencji odbyło się 8 sesji, radni przyjęli 7 uchwał,
wystosowali 1 apel, przyznali 17 patronatów. Rada powołała też 5 komisji stałych:
zrównoważonego rozwoju, kultury, mediów, oświaty i praw ucznia, spraw
wewnętrznych. – Mam poczucie, że przez 1,5 roku naszej działalności udało się nam
się, mówiąc kolokwialnie, załatwić wiele spraw ważnych dla toruńskiej młodzieży.
Wspólnie przeszliśmy niezwykle wartościową drogę. Przez ten czas nabraliśmy
odwagi i umiejętności, żeby w przyszłości jeszcze skuteczniej realizować nasze cele –
mówił Hubert Maciejewski.  Jak podkreślił, Rada stała się łącznikiem między
młodzieżą a władzami miasta. Wśród najważniejszych inicjatyw podjętych przez
Radę wymienił przeprowadzenie ankiety wśród uczniów szkół ponadpodstawowych
dotyczącej transportu miejskiego (w ankiecie udział wzięło ok. 6000 osób) czy
pozyskanie środków w programie „Młoda Inicjatywa. Granty dla Młodzieży!” na
zorganizowanie pikniku ekologicznego i posadzenie 7 lip w parku przy Pawilonie
Maciej przy ul. Konstytucji 3 Maja. Członkowie Rady brali udział w licznych
wyjazdach, np. w debacie dot. praw ucznia w senacie czy w prezentacji miasta w
ramach starań o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury, panelach, dyskusjach, a także w
uroczystościach miejskich, jak np. uroczystych sesjach. Rada zaznaczyła też swoją
obecność w mediach społecznościowych: na Facebooku, Instagramie i TikToku.
Aktualnie tą drogą prowadzona jest kampania informacyjna dotycząca
nadchodzących wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta II kadencji. 

Podczas 7. sesji Rady Miasta Torunia podany został termin wyborów do Młodzieżowej
Rady Miasta II kadencji – odbędą się 27 listopada 2024 r. w Ratuszu
Staromiejskim, w godz. 12:00-19:00.



Kandydatury do Młodzieżowej Rady Miasta można składać do Komisji Wyborczej do
6 listopada 2024 r. w siedzibie Rady Miasta, ul. Wały gen. Sikorskiego 8, w Punkcie
informacyjnym w godz. 7:45-17:00. Zgłoszenie powinno zawierać, imię nazwisko,
adres zamieszkania oraz datę i miejsce urodzenia. Zgłaszający musi przedstawić
poparcie minimum 10 mieszkańców mających czynne prawo wyborcze do Rady.
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